



FONDO DE EMPLEADOS BAYER- FEBAY - NIT: 860.040.746 - 7

NIT: 860.040.746 - 7

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL INDIVIDUAL COMPARATIVO POR LOS AÑOS  
TERMINADOS EN 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

(VALORES EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS)

| ESTADO DE RESULTADOS                       | Revelaciones | 2022                   | 2021                   | VARIACION<br>ABSOLUTA | VARIACION<br>RELATIVA |
|--------------------------------------------|--------------|------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>INGRESOS</b>                            |              | <b>\$2.577.436.316</b> | <b>\$1.953.860.560</b> | <b>\$623.575.756</b>  | <b>31,92%</b>         |
| Servicios de credito                       | 19           | 1.993.875.648          | 1.596.751.338          | 397.124.310           | 25%                   |
| Rendimientos Inversiones Fondo de Liquidez | 19           | 190.153.079            | 77.648.878             | 112.504.201           | 145%                  |
| Rendimientos Inversiones                   | 19           | 207.455.954            | 155.143.320            | 52.312.634            | 34%                   |
| Otros Ingresos - Convenios                 | 19           | 185.951.635            | 124.317.025            | 61.634.611            | 50%                   |
| <b>COSTOS</b>                              |              | <b>\$1.123.394.945</b> | <b>\$606.727.083</b>   | <b>\$516.667.862</b>  | <b>85,16%</b>         |
| Ahorro Permanente                          | 20           | 927.464.858            | 529.959.209            | 397.505.649           | 75%                   |
| Ahorro Voluntarios                         | 20           | 178.643.121            | 62.608.294             | 116.034.827           | 185%                  |
| Tarjeta GES                                | 20           | 17.286.966             | 14.159.580             | 3.127.386             | 22%                   |
| <b>EXCEDENTE BRUTO</b>                     |              | <b>1.454.041.371</b>   | <b>1.347.133.477</b>   | <b>106.907.894</b>    | <b>7,94%</b>          |
| <b>GASTOS DE ADMINSTRACION</b>             |              | <b>1.101.185.647</b>   | <b>1.061.374.925</b>   | <b>39.810.721</b>     | <b>3,75%</b>          |
| Beneficios a empleados                     | 21           | 410.028.338            | 404.079.416            | 5.948.922             | 1%                    |
| Gastos Generales                           | 22           | 302.895.154            | 217.983.385            | 84.911.769            | 39%                   |
| Deterioro de cartera                       | 23           | 81.173.890             | 74.944.629             | 6.229.261             | 8%                    |
| Amortizaciones - Depreciaciones            | 24           | 6.629.668              | 6.629.667              | 1                     | 0%                    |
| Gastos Financieros                         | 25           | 300.458.597            | 357.737.828            | (57.279.232)          | -16%                  |
| <b>EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>             |              | <b>352.855.725</b>     | <b>285.758.552</b>     | <b>67.097.173</b>     | <b>23,48%</b>         |

(Firmado en original)

**MARIA ELENA PACHON C.**

Representante Legal

(Ver certificacion adjunta)

(Firmado en original)

**YEISON O.CASTELLANOS.J**

Contador

T.P. 217028 - T

(Ver certificacion adjunta)

(Firmado en original)

**CLAUDIA PATRICIA SUAREZ TRUJILLO**

Revisor Fiscal Delegado

CONGROUP CONSULTORES SAS

T.P. 80950 - T